
 

Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 

Program č. 7/22/RMČ zasedání ze dne 22.12.2022 

 

Přítomni: 5  

Omluveni:  

Ověřovatelé zápisu: Ing. Floriánová, p.Vyšín 

 

Navržený program 7. zasedání Rady MČ: 

1. Kontrola zápisů č. 5 a č.6  

2. „Připojení pozemku parc. č. 1200/2 a 1201/2 k.ú. Dolní Chabry, RD Ládevská 1229/41b, 

na pozemní komunikaci Ládevská parc.č. 1486/3 k.ú. Dolní Chabry“ 

3. Žádost o povolení připojení RD č.p. 175/63, pozemek parc.č. 880 k.ú. Dolní Chabry, na 

komunikaci Ústecká, Praha-Dolní Chabry 

4. Žádost o stanovisko o posouzení záměru architektonické studie na akci-2“ Dům Chabry, 

na pozemcích parc.č. 1499/14, 1742/52, 1742/26, 1742/106, 1742/108, 1742/107, 

1742/53, 1742/27 k.ú. Dolní Chabry 

5. Rezignace na funkci předsedkyně a členky sociální komise 

6. Zápis č. 1/2022 ze schůzky Likvidační komise RMČ 

7. Žádost ZŠ Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace o příspěvek na Pražské poetické 

setkání 

8. Žádost ZŠ Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu se zřízením 

pracovního místa – sociální pedagog 

9. Žádost o souhlas s uzavřením DPP mezi školou a Mgr. Zdenkou Chaloupeckou 

10. Návrhy rozpočtů na rok 2023, střednědobých výhledů na roky 2024-2025 a odpisových 

plánů příspěvkových organizací MČ Praha – Dolní Chabry na rok 2023 

11. Návrh rozpočtu Městské části Praha-Dolní Chabry na rok 2023, návrh hospodářské                  

činnosti 2023, neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím, rozpočet peněžních 

fondů 2023 a střednědobý výhled na roky 2024 - 2028 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 18:15. Paní starostka přivítala přítomné na 7. zasedání a 

konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi p. Vyšín a 

Ing. Floriánová. Starostka navrhla doplnění programu o bod č.12 Návrh na schválení 

objednávky na zimní údržbu. Dala hlasovat o takto navrženém programu: 

 

1. Kontrola zápisů č. 5 a č. 6  

2. „Připojení pozemku parc. č. 1200/2 a 1201/2 k.ú. Dolní Chabry, RD Ládevská 1229/41b, 

na pozemní komunikaci Ládevská parc.č. 1486/3 k.ú. Dolní Chabry“ 

3. Žádost o povolení připojení RD č.p. 175/63, pozemek parc.č. 880 k.ú. Dolní Chabry, na 

komunikaci Ústecká, Praha-Dolní Chabry 

4. Žádost o stanovisko o posouzení záměru architektonické studie na akci-2“ Dům Chabry, 

na pozemcích parc.č. 1499/14, 1742/52, 1742/26, 1742/106, 1742/108, 1742/107, 

1742/53, 1742/27 k.ú. Dolní Chabry 

5. Rezignace na funkci předsedkyně a členky sociální komise 

6. Zápis č. 1/2022 ze schůzky Likvidační komise RMČ 

7. Žádost ZŠ Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace o příspěvek na Pražské poetické 

setkání 

8. Žádost ZŠ Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu se zřízením 

pracovního místa – sociální pedagog 

9. Žádost o souhlas s uzavřením DPP mezi školou a Mgr. Zdenkou Chaloupeckou 

10. Návrhy rozpočtů na rok 2023, střednědobých výhledů na roky 2024-2025 a odpisových 

plánů příspěvkových organizací MČ Praha-Dolní Chabry na rok 2023 



 

11. Návrh rozpočtu Městské části Praha-Dolní Chabry na rok 2023, návrh hospodářské                  

činnosti 2023, neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím, rozpočet peněžních 

fondů 2023 a střednědobý výhled na roky 2024 – 2028 

12. Návrh na schválení objednávky na zimní údržbu 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0  

Program byl schválen. 

 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisů č. 5 a č. 6 

Kontrola zápisů č. 5 a č. 6 bez připomínek. 

 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

„Připojení pozemku parc. č. 1200/2 a 1201/2 k.ú. Dolní Chabry, RD Ládevská 1229/41b, 

na pozemní komunikaci Ládevská parc.č. 1486/3 k.ú. Dolní Chabry“ 

Rada po projednání přijala usnesení č. 050/22/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

- žádost o vyjádření k PD  připojení nemovitosti parc. č. 1200/2 a 1201/2 na 

pozemní komunikaci Ládevská  parc. č. 1486/3 k.ú. Dolní Chabry 

- stanovisko Komise Stavební a Dopravní ze dne 07.12.2022 

II. souhlasí 

- s koordinační situací „„Připojení pozemku parc. č. 1200/2 a 1201/2 k.ú. Dolní 

Chabry, RD Ládevská 1229/41b, na pozemní komunikaci Ládevská parc. č. 1486/3 

k.ú. Dolní Chabry, kterou vypracoval Ing. Lukáš Řehák  ČKAIT 0012345 dne 

7.12.2022, za splnění podmínek: 

 - závazného stanoviska k připojení PČR KŘP MHP z 17.10.2022 č.j. KRPA-

 302688-3/ČJ-2022-0000DŽ, tj. především v rozhledových polích připojení 

 nesmí být ani v budoucnu umístěny žádné překážky vyšší než 0,75 m nad 

 úrovní jízdního pruhu, pásu i sjezdu 

 - omezení šířky chodníkového přejezdu pro pouze jedno vozidlo (tj. do 3,5m 

 šíře) v umístění dle doplněné situace a zákresu vlečných křivek 

III. pověřuje 

starostku podpisem koordinační situace 

IV. ukládá 

referentce stavební oblasti odeslat usnesení + koordinační situaci 

Termín: 10 pracovních dnů 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu – 

Žádost o povolení připojení RD č.p. 175/63, pozemek parc.č. 880 k.ú. Dolní Chabry, na 

komunikaci Ústecká, Praha-Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 051/22/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

- žádost o povolení připojení RD č.p. 175/63, pozemek parc. č. 880 k.ú. Dolní 

Chabry, na komunikaci Ústecká, Praha-Dolní Chabry 

- stanovisko Komise Stavební a Dopravní ze dne 07.12.2022 

II. souhlasí 

s předloženou PD záměru připojení RD č.p. 175/63, pozemek parc. č. 880 k.ú. Dolní 

Chabry, na komunikaci Ústecká, Praha-Dolní Chabry, kterou vypracoval Projekční 

ateliér Ing. Marvanová, IČO 65430913 za podmínky: 

- v místě chodníkových přejezdů nahradit vodící pás v PD varovným pásem podél 

  obruby obou vjezdů (společné připojení na komunikaci) v souladu s ČSN 73 6110 



 

III. pověřuje 

starostku podpisem přiložené koordinační situace  

IV. ukládá 

referentce stavební oblasti odeslat usnesení + koordinační situaci 

Termín: 10 pracovních dnů 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu – 

Žádost o stanovisko o posouzení záměru architektonické studie na akci-2“ Dům Chabry, 

na pozemcích parc.č. 1499/14, 1742/52, 1742/26, 1742/106, 1742/108, 1742/107, 1742/53, 

1742/27 k.ú. Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 052/22/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

- žádost o stanovisko o posouzení záměru architektonické studie na akci - 2“ Dům 

Chabry, na pozemcích parc. č. 1499/14, 1742/52, 1742/26,1742/106, 1742/108, 

1742/107, 1742/53, 1742/27 k.ú. Dolní Chabry 

- stanovisko Komise Stavební a Dopravní ze dne 07.12.2022 

II. souhlasí 

s předloženou architektonickou studií na akci - 2“ Dům Chabry, na pozemcích parc. č. 

1499/14, 1742/52, 1742/26, 1742/106, 1742/108, 1742/107, 1742/53, 1742/27 k.ú. 

Dolní Chabry, kterou vypracovala Architektonická kancelář FACT s.r.o., IČ 26187094 

III. doporučuje 

- veřejný prostor nevymezovat vysokým neprůhledným oplocením 

- využívat nižšího oplocení při komunikaci spolu s vyššími keřovými dřevinami 

  (řada v linii oplocení nebo skupiny v ploše předzahrádky) 

  Dle ZMČ schválené Koncepce transformačních a rozvojových lokalit a požadavky na 

  veřejnou vybavenost, koncepce veřejných prostranství a zeleně spolu s pěší a 

  cyklistickou dopravou pro MČ Praha-Dolní Chabry 

IV. pověřuje 

starostku podpisem přiložené koordinační situace  

V. ukládá 

referentce stavební oblasti odeslat usnesení + koordinační situaci 

Termín: 10 pracovních dnů 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu – 

Rezignace na funkci předsedkyně a členky sociální komise 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 053/22/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

- rezignaci Mgr. Hany Kunešové na funkci předsedkyně sociální komise  

- rezignaci paní Dany Pecháčkové na funkci členky sociální komise  

- rezignaci paní Aleny Manderlové na funkci členky sociální komise  

- rezignaci paní Růženy Klimešové na funkci členky sociální komise  

 

 

 

 



 

ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu – 

Zápis č. 1/2022 ze schůzky Likvidační komise RMČ 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 054/22/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

Zápis č. 1/2022 ze schůzky Likvidační komise RMČ konané dne 8.12.2022 a 

projednání návrhů na vyřazení poškozeného a morálně zastaralého majetku z účetní a 

majetkové evidence v celkové výši 157 999,82 Kč 

II. schvaluje  

Zápis č. 1/2022 ze schůzky Likvidační komise ze dne 8.12.2022 a vyřazení 

poškozeného a morálně zastaralého majetku z účetní a majetkové evidence v celkové 

výši 157 999,82 Kč  

III.      ukládá 

referentce správy majetku předat hlavní účetní MČ podklady pro vyřazení majetku 

z účetní a majetkové evidence a zajistit ve spolupráci se správcem objektu odvoz 

poškozeného a morálně zastaralého majetku na sběrný dvůr, kde bude dle druhu 

odpadu předán k likvidaci 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 

Žádost ZŠ Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace o příspěvek na Pražské 

poetické setkání 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 055/22/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

žádost ZŠ Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace o příspěvek na Pražské 

poetické setkání 

II. schvaluje  

poskytnutí příspěvku 3000 Kč Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace na školní 

kolo Pražského poetického setkání 

III. pověřuje 

starostku podpisem smlouvy 

 

Hlasování:                   Pro: 4          Proti: 0         Zdržel se: 1 

 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému bodu programu – 

Žádost ZŠ Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu se zřízením 

pracovního místa – sociální pedagog 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 056/22/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

žádost ZŠ Praha-Dolní Chabry, příspěvková organizace o udělení souhlasu se zřízením 

pracovního místa – sociální pedagog 

II. souhlasí 

se zřízením pracovního místa – sociální pedagog s úvazkem 0,25 v období  

1. 1. 2023 – 30. 6. 2023 

III. ukládá 

ÚMČ  informovat ZŠ o udělení souhlasu 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 



 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu – 

Žádost o souhlas s uzavřením DPP mezi školou a Mgr. Zdenkou Chaloupeckou  

 

Rada po projednání hlasovala o návrhu usnesení v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

žádost o vyslovení souhlasu s uzavřením DPP mezi školou a Mgr. Zdenkou 

Chaloupeckou, na základě které, bude vykovávat práce související s projektem OP 

JAK: ZŠ Praha-Dolní Chabry 

II. souhlasí 

s uzavřením DPP mezi školou a Mgr. Zdenkou Chaloupeckou, na základě které, bude 

vykonávat práce související s projektem OP JAK: ZŠ Praha-Dolní Chabry 

III. pověřuje 

starostku podpisem DPP 

 

Hlasování:                   Pro: 1          Proti: 1         Zdržel se: 3 

Návrh nebyl přijat. 

 

ad 10) Paní starostka přistoupila k desátému bodu programu – 

Návrhy rozpočtů na rok 2023, střednědobých výhledů na roky 2024-2025 a odpisových 

plánů příspěvkových organizací MČ Praha-Dolní Chabry na rok 2023 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 057/22/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

návrhy rozpočtů na rok 2023, střednědobé výhledy na roky 2024-2025 a odpisové 

plány příspěvkových organizací MČ Praha-Dolní Chabry na rok 2023  

II. schvaluje  

rozpočty na rok 2023, střednědobé výhledy na roky 2024-2025 a odpisové plány 

příspěvkových organizací MČ Praha-Dolní Chabry na rok 2023 

III. ukládá 

ÚMČ informovat příspěvkové organizace o schválení RMČ 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 11) Paní starostka přistoupila k jedenáctému bodu programu – 

Návrh rozpočtu Městské části Praha-Dolní Chabry na rok 2023, návrh hospodářské              

činnosti 2023, neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím, rozpočet peněžních 

fondů 2023 a střednědobý výhled na roky 2024 – 2028 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 058/22/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

- návrh rozpočtu MČ Praha-Dolní Chabry na rok 2023 

- návrh hospodářské činnosti 2023 

- neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím 

- rozpočet peněžních fondů 2023 

- střednědobý výhled na roky 2024 - 2028 

II. souhlasí a doporučuje 

předložit ke schválení ZMČ: 

- návrh rozpočtu MČ Praha-Dolní Chabry na rok 2023 

- návrh hospodářské činnosti 2023 

- neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím 

- rozpočet peněžních fondů 2023 

- střednědobý výhled na roky 2024 - 2028 



 

III. ukládá 

ÚMČ předložit ke schválení na nejbližším zasedání ZMČ a zveřejnit na úřední desce: 

- návrh rozpočtu MČ Praha-Dolní Chabry na rok 2023 

- návrh hospodářské činnosti 2023 

- neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím 

- rozpočet peněžních fondů 2023 

- střednědobý výhled na roky 2024 - 2028 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 12) Paní starostka přistoupila ke dvanáctému bodu programu – 

Návrh na schválení objednávky na zimní údržbu 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 059/22/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení objednávky na zimní údržbu 

II. schvaluje  

vypracování objednávky na zimní údržbu s firmou GENIUS spol. s r.o., se sídlem 

Dopraváků 749/3, Prha 8, 18400, IČO:14889803 za následujících podmínek:  

-     paušální částka za výjezdovou pohotovost ve výši 10 000 Kč/měsíc 

-     hodinová sazba řidiče 350 Kč/motohodina 

-     prokázaná spotřeba paliva 

III. pověřuje 

starostku podpisem objednávky 

IV. ukládá 

ÚMČ vypracovat objednávku 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 18:45 hod. ukončila. 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  

starostka MČ                                                dne: ……………………….          

                                     

Ověřovatelé: 

Stanislav Vyšín    podpis: ……………………………………. 

1.místostarosta MČ              dne: …………………… 

 

Ing. Barbora Floriánová              podpis: ……………………………………..  

místostarostka MČ                dne: ………………………. 


